ulus apud mortales erat, præcipuè
 apud Hebræos & Ægyptios, (quod
 perspicuum est ex historiâ Jacobi
 mittentis filios in Ægyptum ad e-
 mendum frumentum,) ideo *hic*, cum
 agrorum culturâ & ferramentis ru-
 sticis, *ab hominibus statim post lapsum*
vitam agentibus ad posteros manavit,
 & *hi ea* (nulla enim ars, ut *Fabius*
inquit, intra initium suum stetit)
deinde adauxerunt, atque ex iis, quos
commemoravimus, alii alios primi
monstrarunt. An vero talis panis, quem
 nos habemus, tanto labore fuerit
 comparatus? est quæstio sua non
 carens difficultate. Alii enim hic
negantem sententiam amplectuntur,
 hoc ducti argumento: *quod omnia,*
quæ homini ex usu sunt, non videntur
statim fuisse inventa. Alii rursus ad
 quæsitum responsuri hac progredi-
 untur viâ: *primos homines post lapsum*
ob defectum panis facili glande longa
seraq; solvisse jejunia, ut in hanc rem
extat effatum Boëtii. Nos neutrius
 par-

partis auctoritati fidem derogare volumus. Attamen, quia glandibus cibi deliciares in promptu erant, & panis quoque est præcipuus cibus, quo hominis corpus alitur, probabiliter concludimus: *ejus usum non multo post usum frumenti adinventum fuisse.*

§. VI.

Ergone in paradiso non comederit Adamus? brevibus cognoscemus. In hoc inquirunt, quæstionem, quæ est de tempore commemorationis Adami in paradiso, prius explicabitur, cum in eâ totius rei cardo vertatur. Sed, hic dissidemus a Veteribus adserentibus: Adamum per centum annos in horto permansisse, adversamur etiam iis, qui aut per trihorium duntaxat *πρωτοπάτορα* felicitatis primæ participem faciunt, aut usuri numero rotundo & sanctificato septem huic tempori adscribunt annos, aut tot annos Adamum ibidem fuisse statuunt, quot Christus
mi-

ministerium in terrâ obivit. Ponimus ergo hic absque veritatis jacturâ modestissimè tale *judicium*: aliquod temporis spatium hic omnino esse concedendum. Rem illustrat sequens "ratiocinium. Sexto creationis die "conditus erat Adam. Septimo solenne fuit Sabbatum. Post id tempus omnium generum animalia "â Cosmoplaste ad Adamum ducta "sunt, ut nomina naturis ad amussim apta imponeret unicuique. "Non id intra trihorium vel diem "unicum (quanquam miraculosa "fere animalium congregatio videri queat) propter tot volatilium, "gressilium, reptilium aliaque insectorum genera expediri ab Adamo potuit. Dein è gravi somno, "quo sopitus, evigilans, suam juxta "se sociam deprehendit & agnovit. Non hæc absolvit omnia una lux unaq; nox. *Hujus ergo ratiocinii intuitu, talis quæsito parata est responsio: Adamum intra id tempus; sive fuit*